9. Præpara te ad ea quæ molesta sunt, et plura lucraberis.

10. Ne quæras a Deo suavia, sed ea sola quæ sunt utilia; illa enim requisitus Deus, non dat; si autem et acceperis, corrumpuntur.

11. Ne conqueraris de paupertate, **558** hæc quippe certatorem efficit a lege indistractum.

12. Ne oblecteris divitiis; nam quæ quæ de ipsis habentur, ut plurimum et contra animi sententiam, separant hominem a Deo.

13. Prope est finis; qui pigritat, ad flagra præparetur.

14. Non procul est æstas; agrum igitur animæ e spinis liberemus.

15. Nihil Deum latet, ita ut, dum peccamus, frustra Deum latere festinemus.

16. Præ hominibus verecundare angelos, multi nempe nobis astant; ideoque ab omni se jungere turpi actione.

17. Sollicitus esto de lance Judicis, et si quid tibi sordidum est tentationis sæcularis, ejicietur.

18. Puta, otium, et requiem esse damnum, et festina facere quidpiam eorum quæ a nobis sunt repetenda.

19. Semper cogita inconstantiam vitæ, nihilque illorum quæ in ea sunt, te poterit distrahere.

20. Splendida bona terræ nequaquam te delectent, quia temporaria sunt, hami namque existunt, animam veluti piscem decipientes, et retibus includentes.

21. Abstine a tentationibus, teque promptum exhibe ad fortitudinem.

22. Nunquam pauperem despicias lacrymantem, ne tuæ orationis lacrymæ despiciantur.

23. Sapientia, possessio est hominibus eximia, cumque sola sit hominibus, soli possidenti vult conjungi.

24. Virtus, tunica Dei est, ipsam tunc, et ejus evades vestiarius, **559** qui terrarum induit orbem.

25. Quæcunque sunt super terram furto subtrahuntur; operare tu cælestia, ista quippe digitos rapientium non subeunt.

26. Recusare oportet delicias, trahunt enim ad actus a quibus, post sobrietatem, gemitus procreantur.

27. Melius est abominari cogitationes amicas carnis, corrumpunt enim corpus, et animam inquinant.

28. Neque bona terrena quis comparabit absque

laboribus, cur igitur caelestia propter laborem de-
clinamus?

29. Vis absque labore operari virtutem? cogita,
quod labor temporarius est, et merces aeterna.

30. Quicumque ad inhonestas voluptates tabe-
facti, seu consumpti sunt, brevitatem fruitionis et
prolixitatem supplicii computent.

31. Quam sordida, bestialis, ac stolidi haec vita
sit, jure merito, tum anima, tum rationalis mens,
tum ii qui a semetipsis detrimentum perpessi sunt,
lugere debent.

32. Omnia existima corruptibilia, virtutem vero
esse incorruptibilem.

33. Neglige alia, quaecunque pecudis instar eva-
dere faciunt hominem; ea vero perage quae te cae-
lestem habere originem ostendere possunt.

34. Curam habeto virtutis, ipsa quippe Adamum
exhibet Deum per sapientiam.

35. Contines ventrem? contine et linguam, ne
per hunc fias servus, per illam vero liber evadas
inutilis.

36. Dilige Deum, supra ipsum autem, ne sis
addictus, seu affectione adhaereas domesticis; ne
forte **560** secundum ejus vocem, eo, uti non vis,
indignus comperiaris.

37. Constanter perfer tribulationes ac aërumnas;
in ipsis quippe certantibus plectitur corona.

38. Beata res est male pati, at male facere mi-
serrimum est; qui namque patitur, sit Christi hæ-
res; qui vero male facit, diaboli evadit cohæres.

39. Bonus est jejunii panis; quandoquidem liber
est a voluptatum fermento.

40. Sancta est ara orationis, quia trahit ad nos
Sanctum sanctorum.

41. Ne censeas justitiam esse virtutis appendi-
cem; nam absque illa omnis actio est impura.

42. Si dissemines pauperibus, tua dissemina,
aliena quippe sunt zizaniis amariora.

43. Misericors cæcus est, nisi fuerit justus, dum
agrum excolit, quem metere minime potest.

44. Semper quidem exspecta mortem, at ne ti-
meas; utrumque enim vera est nota philoso-
phiæ.

45. Virtutis figuram indue, non ut decipias, sed
ut adjuves aspirantes.

46. Dicere oportet honesta eum etiam, qui eadem
non facit honesta, ut incipiat opera, reveritus ser-
mones.

47. Si cælum desideras, nihil tibi, et terræ, nec
enim ista sinit ad illud evolare.

48. Ne ditescere velis causa mendicis charitative
opitulandi; Deus enim lege sancivit, quod Justus
e propriis [*al. e juste partis*] misereatur.

49. Si poculum aquæ frigidæ justificat miseri-
cordem, quanta succedet retributio ei qui mendicis
omnia dispergit?

50. **561** Patres virtutum sunt castitas, et com-

ται, ανθρώτου τὰ οὐράνια, διὰ τὸν μόχθον, ἐκκλι-
νομεν;

κθ'. Βούλει τὴν ἀρετὴν κόπου χωρὶς ἐργάζεσθαι,
λογίζου τὸν κόπον, ὅτι πρόσκαιρος, καὶ τὸν μισθὸν
ὡς αἰώνιον.

λ'. Ὅσοι πρὸς τὰς ἡδονὰς τὰς ἀτόπους τετήκασι,
τῆς ἀπολαύσεως τὸ βραχὺ, καὶ τῆς τιμωρίας τὸ μα-
κρὸν λογίζεσθωσαν.

λα'. Ὅσον ὁ βίος βυπαρδὸς, κτηνώδης, εἰκότως ἡ
ψυχὴ, καὶ παθεῖν, ὡς τὸ λογικόν, καὶ ὑφ' ἐαυτῶν
ζημιωθέντες ὀφείλουσι.

λβ'. Πάντα νόμιζε φθαρτὰ, καὶ τὴν ἀρετὴν ἀφ-
θαρτον.

λγ'. Ἀμέλει τῶν ἄλλων ὅσα κτηνώδῃ κατασκευ-
άζει τῶν ἀνθρώπων· ἐργάζου δὲ ταῦτα ὅσα σε οὐρά-
νιον ἀναδείξει δυνήσονται.

λδ'. Ἐπιμελοῦ τῆς ἀρετῆς, αὕτη γὰρ θεὸν διὰ
φιλοσοφίας, τὸν Ἀδὰμ ἀπαδείκνυσι.

λε'. Κρατεῖς γαστρός; κράτει καὶ γλώττης, ἵνα
μὴ τῷ μὲν ὑπάρχεις δοῦλος, τῷ δὲ τυγχάνῃ; ἀνόνη-
τος ἐλευθερός.

λς'. Ἀγάπα τὸν θεόν, ὑπὲρ αὐτὸν δὲ τοῖς οἰκείοις
μὴ πρόσπασχε, μήπως αὐτοῦ, κατὰ τὴν αὐτοῦ φωνὴν
εὐρεθῆς, ὡς οὐ θέλεις, ἀνάξιος.